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UTTALELSE OM DESENTRALISERT ORDNING FOR TILSKUDD TIL LOKALE 

OG REGIONALE KULTURBYGG 

 

Troms fylkesting vedtok i møte 16. juni 2016 følgende uttalelse: 

 

«Uttalelse om desentralisert ordning for tilskudd til lokale og regionale kulturbygg 

 

Fylkestinget i Troms forventer et tydelig signal om at Kulturdepartementet anerkjenner 

betydningen av denne tilskuddsordningen, at den opprettholdes, og økes til minimum 

samme nivå som før 2015.  

 

Spillemidlene til lokale og regionale kulturbygg er redusert fra 128 til 63 millioner kroner 

de to siste årene, og altså mer enn halvert i denne perioden. For fylkeskommunene, og det 

regionale kulturlivet, vil dette ha betydelige negative konsekvenser.  

 

Fylkeskommunen har i dag ansvar for desentralisert ordning for tilskudd til kulturbygg. 

Midlene er svært viktige for å kunne opprettholde og utvikle en infrastruktur for det 

lokale og regionale kulturlivet, og behovet for gode øvings- og fremføringsarenaer er 

fortsatt stort. Kulturutredningen 2014 synliggjorde at den lokale hverdagskulturen – den 

kulturelle grunnmuren – måtte styrkes i kulturpolitikken. Tilskuddene til kulturbygg har 

vært viktige byggesteiner nettopp i den kulturelle grunnmuren, og det er i så måte 

oppsiktsvekkende at midlene til dette formålet nå er halvert.  

 

Bevilgningene til kulturbygg har vært stabile frem til og med 2014. I årene etter har det 

vært en reduksjon i bevilgningene på mer enn 30 millioner kroner årlig. Tilskuddsbeløpet 

i 2014 var på 128,1 millioner, i 2016 var tilskuddsbeløpet 63,7 millioner. Begrunnelsen er 

at tiltakene skal finansieres av spillemidlene. Det er grunn til å vise til at formålet med 

spillemidlene aldri har vært å være en salderingspost, men tvert i mot skjermes for 

politiske konjunkturbevegelser. Det er grunn til å reise prinsipielle spørsmål ved at stadig 

nye tiltak skal finansieres av spillemidlene. 

 

Tilskuddene til kulturbygg gjennom desentralisert ordning for tilskudd til kulturbygg, har 

over tid vist seg å være av svært stor betydning, og den drastiske reduksjonen i 

bevilgningen til dette formålet de to siste årene vil derfor ha svært negative konsekvenser 

for det lokale og regionale kulturlivet i hele landet. En ytterligere reduksjon vil sette hele 
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ordningen i fare. Reduksjonen i tilskuddene svekker også fylkeskommunens mulighet til 

å være en regional utviklingsaktør på kulturområdet.»  

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Knut Werner Hansen 

Fylkesordfører i Troms 
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